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Krav vid projektspecifika miljöfrågor

Nedan ges exempel på vanliga projektspecifika miljöfrågor och hur de ska hanteras i SISAB:s projekt.

Föroreningar i mark

En historisk inventering som belyser om marken kan misstänkas innehålla föroreningar - exempelvis i
äldre fyllnadsmassor eller från industriverksamhet - ska göras tidigt i projektet. Om marken ägs av
staden kontrolleras hur ansvaret för markföroreningar är reglerat i markanvisningsavtal eller
överenskommelse om exploatering.

(För mer information, se SISAB:s Goda exempel Markföroreningar.)

(Avseende asfaltrivning: se även Projekteringsanvisning Mark.)

Vid behov av miljöteknisk undersökning anlitas en ramavtalad markmiljökonsult. Vid upptäckt av
förorening samt inför marksanering ska Miljöförvaltningen (tillsynsmyndigheten) kontaktas via särskilda
blanketter på stadens hemsida.

Som riktvärden för tillåtna halter av olika markföroreningar gäller, om det är tillämpligt och godkänns av
miljöförvaltningen, Stockholms stads storstadsspecifika riktvärden (SSRV).
Alternativt tas platsspecifika riktvärden fram beräknade utifrån Naturvårdsverkets modell. Om detta inte
bedöms vara möjligt eller motiverat gäller Naturvårdsverkets riktvärden för Känslig markanvändning
(KM).

(Farliga ämnen som PCB och asbest ska inventeras även om sanering gjorts tidigare. Det kan då räcka
med stickprovsmässiga prov. För mer information, se SISAB:s Goda exempel om PCB och asbest.)

Föroreningar i byggnad
Om projektet gäller en befintlig byggnad ska en miljöinventering fastställa förekomsten av miljö- och
hälsofarliga material i byggnaden. (SISAB har ramavtal med miljöinventerare och fuktskadeutredare.)
Nya miljöinventeringar ska utföras av miljöinventerare med hjälp av mallen Miljöinventering. Resultatet,
t.ex. att asbest måste saneras, ska ligga till grund för projektering och produktion. För ämnen där så krävs
ska anmälan göras till Miljöförvaltningen (eller Arbetsmiljöverket). Inför rivnings- och ändringsarbeten
ska miljöinventeringen ligga till grund för projektets kontrollplan för rivningsåtgärder.

Vid misstanke om PCB-föroreningar ska SISAB:s myndighetshandläggare med ansvar för PCB-
saneringar kontaktas för uppgifter om var saneringar är utförda.

(Vid nyproduktion ska byggnaden projekteras och utföras radonsäker, se Projekteringsanvisning
Byggteknik.)

När det gäller utförda och planerade radonmätningar i både befintlig och nyproducerad byggnad ska
SISAB:s myndighetshandläggare med ansvar för radonmätningar kontaktas.

Störningar från omgivning

Vid risk för störningar i form av exempelvis buller och luftföroreningar från intilliggande verksamhet
eller trafik ska miljösamordnaren utreda och bevaka att projektering sker med utgångspunkt från
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nationella riktvärden (enligt Boverket och/eller Naturvårdsverket). Det kan också behöva kontrolleras att
miljökvalitetsnormer inte överskrids i det aktuella området.

(Se även Projekteringsanvisning Akustik grundskola/förskola och SISAB:s Goda exempel Akustik.
SISAB:s krav på entreprenören avseende buller från byggarbetsplatsen brukar anges i Administrativa
Föreskrifter.)
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